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Liitteeksi pöytäkirjaan

7 § Kaavoitusaloite Aittovaaran tuulivoimahankkeen osayleiskaavan laadinnasta 
Pohjois-Pohjanmaan energia– ja ilmastovaihemaakuntakaavan laatiminen on parasta aikaa 
käynnissä.  Julkinen kuuleminen on syksyllä ja prosessi etenee normaalin protokollan mukaan 
aikanaan hyväksymisvaiheeseen. Vaihemaakuntakaavan laatiminen on alustavasti ohjelmoitu 
vuosille 2021-2023. Siihen asti on noudatettava voimassa olevaa maakuntakaavaa.

Maakuntahallitus on käsitellyt energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavaa viimeksi 23.5.2022. 
Sijainninohjausmallin karttaluonnoksessa Pudasjärven kaupungin alueelle on merkitty 
tuulivoimatuotantoon soveltumattomia alueita eli niin sanottuja ”ei” -alueita sekä ”ehkä” -alueita, 
jotka mahdollisesti tietyin edellytyksin voisivat voimalatuotantoon soveltua. ”Ehkä” -alueilla 
haasteet liittyvät siihen, että kantaverkkoon tai alueverkkoon liittyminen on epävarmaa tai alue 
vaatii verkon vahvistamista, lisäksi ”ehkä” -alueet voidaan jakaa vielä kahteen luokkaan: paremmin 
ja heikommin soveltuviin alueisiin, joissa yhtenä osatekijänä on poronhoitoalueet. Yleisissä 
suunnittelumääräyksissä maakuntakaavaa laadittaessa todetaan muun muassa, että 
poronhoitoalueella tulee turvata poronhoidon edellytykset. Ainuttakaan ”kyllä” -aluetta ei 
Pudasjärven kaupungin alueelle ole merkitty. 

Nyt käsiteltävänä oleva alue on karttaluonnokseen merkitty ”ehkä” -alueeksi. Tuulivoimatuotannon
toteuttamismahdollisuudet tarkentuvat näiden ”ehkä” -alueiden osalta maakuntakaavaprosessin 
yhteydessä. Tässä vaiheessa ei siis ole mitään varmuutta siitä, tullaanko aluetta 
merkitsemään/hyväksymään lopulliseen vaihemaakuntakaavaan.  Varmaa on sen sijaan se, ettei 
voimassa oleva maakuntakaava mahdollista tuulivoimatuotantoaluetta ko. alueelle. 

Asiaa voidaan käsitellä uudelleen parin vuoden tähtäimellä jolloin tästä on lisätietoa ja kokemuksia 
muilta kunnilta.

Tästä syystä esitän, että osayleiskaavan laadintaan ei ryhdytä tässä vaiheessa, koska voimassaoleva 
maakuntakaava ei sitä mahdollista.

Christa van der Vegt, ps


